________ TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO W 2023.08.21.01 - AMT

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ANTENA CORTA PIPAS
PARA ATENDER DEMANDA DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE.

A PREGOEIRA da Prefeitura Municipal de CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e tendo como
aceitáveis as Propostas de Preços (Finais) do(s) licitante(s) vencedor(es) e tendo o(s) mesmo(s)
atendido a todos os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2023.08.21.01 - AMT tudo conforme especificações contidas nos anexos do
Edital, atas de sessão e julgamento e demais documentos acostados aos autos, ADJUDICAR o objeto
do presente processo administrativo de licitação ao(s) respectivo(s) vencedor(es), para que produza
os efeitos legais e jurídicos pertinentes, em consonância com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02,
a saber no Anexo ao Termo de Adjudicação.

ITEM VENCEDOR " ’ CNPJ ' VALOR TOTAL

1 PAULO HENRIQUE BEZERRA DASILVA
29.837.091/0001-04

R$ 210.000,00

2 PAULO HENRIQUE BEZERRA DA SILVA
29.837.091/0001-04

R$ 70.000,00

CAUCAIA/CE, 24 de setembro de 2023.

> ( f y n y  w tG iiL L
1NGRID GOMES MOREIRA

PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

Rua José Valdeci Pinto Lima, 270, Padre Romualdo
Caucaia/CE -  CEP 61.601-055

U
til

P R E F E I T U R A  DE
Secretaria Municipal de
Gestão e Governo -  SGG
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE
LICITAÇÕES

ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2023.08.21.01 - AMT

^  '*■ .  »■ v :Comprss>gov.br

■ ..... etgov,br/:;*a;.Ko;'ív,te: =2 I “ -  4»

Prggãc/Concofrêntía Eieírânics

TU RA MUNICIPAL Dê CAUCA1A

io de Adjudicação do Pmglo

o de 2023, apôs analisado o resultado do Pregão n° 82101/2023, t Pregoeiro, S<a) INGRID GOMES MOREIRA, ADJUDICA aos liotant

Rua José Valdecí Pinto Lima, 270, Padre Romualdo
Caucaia/CE-CEP 61.601-055

P R E F E I T U R A  DE

CAUCAIA Autarquia Municipal de
Trânsito de Caucaia.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO___________
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.08.21.01 -AMT

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo licitatório
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.08.21.01 - AMT, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ANTENA
CORTA PIPAS PARA ATENDER DEMANDA DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE
TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, bem como, o Parecer Jurídico da Assessoria
Jurídica do Departamento de Gestão de Licitação do Município atestando a regularidade do
certame em tela, a Senhora Ordenadora de Despesas da Autarquia Municipal de Trânsito
do Município de Caucaia/CE, abaixo nomeada, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal N° 8.666/93 e alterações
posteriores e Lei Federal n° 10.520/02 resolvem HOMOLOGAR o mesmo para que surta os
devidos efeitos legais ao respectivo vencedor a saber:

PAULO HENRIQUE BEZERRA DAS SILVA CNPJ N° 29.837.091/0001-04

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT.
MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1

ANTENA RETRÁTIL TIPO "CORTA PIPA" PARA
MOTOCICLETAS Antena corta pipa retrátil
especialmente para ser instalada no guidão de
motocicleta, com aparador de linha, conhecido
como antena corta pipa, com regulamentação
nas resoluções do CONTRAN que estabelece
requisitos mínimos de segurança para todos
aqueles que exercem atividade para
transporte remunerado de passageiros ou
cargas. A antena "corta pipa" deverá ser
própria para ser instalada próxima a manopla
do guidão da moto para auxiliar’ no
rompimento da linha de pipa evitando maiores
acidentes causado por linhas que contenham
cerol ou não. Deverá possuir as seguintes
especificações: modelo retrátil, possuir no
mínimo 60 centímetros de altura (estendida) e
no máximo 12,5 fechada, 6 a 7 estágios de
regulagem, deverá ser feito em aço cromado,
de fácil instalação, abraçadeira em alumínio
indicada para instalar no guidão da moto de 22
mm. (7/8) de espessura, próximo à manopla. O
produto deverá estar em conformidade O
CONTRAN, resolução n° 943/2022.

UNIDADE 7.500 MOTOFER R$ 28,00 R$ 210.000,00

VALOR TOTAL R$ 210.000,00

®  TELEFONES: {85)98147.5703
O  E-MAIL: AMT@CAUCAIA.CE.GOV,BR
o  ATENDIMENTO: DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, DAS 8H ÀS 16H
9  ENDEREÇO: RUA JOAQUIM MOTA E SILVA, 260 - NOVO PABUSSU - CAUCAIA

weaaaaammffmamaaaam

P R E F E I T U R A  DE

CAUCAIA
M

Autarquia Municipal de
Trônsilo de Caucaia

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT.
ViARCA VAlOR

UNITÁRIO VALOR TOTAL

ANTENA RETRÁTIL TIPO "CORTA PIPA" PARA
MOTOCICLETAS Antena corta pipa retrátil
especialmente para ser instalada no guidão de
motocicleta, com aparador de linha, conhecido
como antena corta pipa, com regulamentação
nas resoluções do CONTRAN que estabelece
requisitos mínimos de segurança para todos
aqueles que exercem atividade para transporte
remunerado de passageiros ou cargas. A
antena “corta pipa" deverá ser própria para ser
instalada próxima a manopla do guidão da
moto para auxiliar no rompimento da linha de
pipa evitando maiores acidentes causado por
linhas que contenham cerol ou não. Deverá
possuir as seguintes especificações: modelo
retrátil, possuir no mínimo 60 centímetros de
altura (estendida) e no máximo 12,5 fechada, 6
a 7 estágios de regulagem, deverá ser feito em
aço cromado, de fácil instalação, abraçadeira
em alumínio indicada para instalar no guidão
da moto de 22 mm. (7/8) de espessura,
próximo à manopla. O produto deverá estar
em conformidade O CONTRAN, resolução n°
943/2022.

UNIDADE 2.500 MOTOFER R$ 28,00 R$ 70.000,00

VALOR TOTAL R$ R$70.000,00

Tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.
Publique-se.

AUCAIA/CE, 03 de outubro de 2023.

Sandra Âdila Vieira da Silva
Ordenadora de Despesa da Autarquia Municipal de Trânsito

do Município de Caucaia

#  TELEFONES: (85)98147.5703
© E-MAIL; AMT@CAUCAiA.CE.GOV.BR
O  ATENDIMENTO: DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, DAS 8H ÀS 16H
Q ENDEREÇO: RUA JOAQUIM MOTA E SILVA, 260 - NOVO PABUSSU - CAUCAIA

mailto:AMT@CAUCAiA.CE.GOV.BR